福祉建設経済委員会審査報告書

 令和７年第１回光市議会定例会において、本委員会に付託の事件は、審査の結果、下記

のとおり決定したので、光市議会会議規則第１１０条の規定により報告します。

 令和７年３月２１日

       福祉建設経済委員会

                        委 員 長 田 邉   学

記

光市議会議長 森 戸 芳 史 様

事件番号 件         名 審査結果

議案第 １ 号

令和７年度光市一般会計予算

（福祉保健部所管分、経済部所管分、建設部所管分）

全会一致

原案可決

令和７年度光市一般会計予算

（都市政策部所管分）

賛成多数

原案可決

議案第 ３ 号 令和７年度光市介護保険特別会計予算
全会一致

原案可決

議案第 ５ 号 令和７年度光市水道事業会計予算
全会一致

原案可決

議案第 ６ 号 令和７年度光市病院事業会計予算
全会一致

原案可決

議案第 ７ 号 令和７年度光市下水道事業会計予算
全会一致

原案可決

議案第 ８ 号
光市営バス運行事業に関する条例の一部を改正する条

例

全会一致

原案可決

議案第１１号 光市職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

議案第１６号 光市手数料条例の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

議案第２０号 光市介護保険条例の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

事件番号 件         名 審査結果

議案第２１号 光市事業所設置奨励条例の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

議案第２２号
光テクノキャンパス研修センター設置条例を廃止する

条例

全会一致

原案可決

議案第２３号

光市高齢者、障害者等の移動等の円滑化のために必要

な特定公園施設の設置に関する基準を定める条例の一

部を改正する条例

全会一致

原案可決

議案第２４号 光市営住宅条例の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

議案第２５号
光市水道事業及び簡易水道事業の布設工事監督者及び

水道技術管理者に関する条例の一部を改正する条例

全会一致

原案可決

議案第２８号 光市こども計画の策定について
全会一致

原案可決

議案第２９号 光駅拠点整備基本計画の変更について
賛成多数

原案可決